Tamaulipas

Gobierno def Estado

Concepto

Servicios Personales
Remuneraciones al Personal de Caracter Permanente
Remuneraciones al Personal de Caracter Transitorio
Remuneraciones Adicionales y Especiales
Seguridad Social
Otras Prestaciones Sociales y Econdmicas
Previsiones
Pago de Estimulos a Servidores Publicos
Materiales y Suministros
Materiales de Administracién, Emisién de Documentos y Articulos
Oficiales
Alimentos y Utensilios

Materias Primas y Materiales de Produccion y Comercializacién

Materiales y Articulos de Construccion y de Reparacion
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio
Combustibles, Lubricantes y Aditivos

Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccidn y Articulos Deportivos

Materiales y Suministros Para Seguridad
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores

Servicios Generales

Servicios Basicos

Servicios de Arrendamiento
Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y Otros Servicios
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales

Servicios de Comunicacion Social y Publicidad
Servicios de Traslado y Viaticos

Servicios Oficiales

Otros Servicios Generales

Cuenta Publica 2024

(Cifras en Pesos)

Aprobado

1

82,793,647
19,914,314
0
37,083,282
6,755,431
16,943,647
0
2,096,973

5,966,957

0
5,270,957

0
0
0
696,000

0
0
0

3,832,528
1,760,201
0

0

47,293

o O O O

2,025,034

Ampliaciones/
(Reducciones)
2

15,193,187
5,850,945
0
9,875,023
1,289,605
-1,933,601
0

111,215

13,246,117

1,451,417
7,779,608

1,090,219
901,879
338,678
651,728

399,141
0
633,447

5,198,459
594,190
701,873

1,687,187

16,225

228,617

94,945
760,059
504,550
610,813

Comisién de Parques y Biodiversidad de Tamaulipas

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacién por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2024

Egresos
Modificado

3=(1+2)

97,986,834
25,765,259
0
46,958,305
8,045,036
15,010,046
0
2,208,188

19,213,074

1,451,417
13,050,565

1,090,219
901,879
338,678

1,347,728

399,141
0
633,447

9,030,987
2,354,391
701,873
1,687,187
63,518

228,617
94,945
760,059
504,550
2,635,847

Devengado

4

97,678,389
25,563,034
0
46,909,473
8,045,036
14,952,658
0
2,208,188

19,057,772

1,450,142
13,016,575

986,185
898,494
336,004
1,346,731

397,974
0
625,667

8,788,726
2,319,716
701,873
1,643,987
62,351

228,617
81,038
686,621
504,550
2,559,973

Comisién de Parques

y Biodiversidad

97,678,389
25,563,034
0
46,909,473
8,045,036
14,952,658
0
2,208,188

17,816,499

1,450,142
11,775,302

986,185
898,494
336,004
1,346,731

397,974
0
625,667

8,026,456
2,174,743
701,873
1,444,467
62,351

228,617
81,038
686,621
504,550
2,142,196

Subejercicio
6=(3-4)

308,445
202,225
0
48,832
0
57,388
0

0

155,302

1,275
33,990

104,034
3,385
2,674

997

1,167
0
7,780

242,261
34,675
0
43,200
1,167

0
13,907
73,438

0
75,874
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Cuenta Publica 2024
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Clasificacién por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2024
(Cifras en Pesos)

Egresos

Ampliaci Subejercicio
Concepto Mplistignes/ Modificado :

Aprobado Devengado

6=(3-4)

3=(1+2)

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Andlogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles
Mobiliario y Equipo de Administracion
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio
Vehiculos y Equipo de Transporte
Equipo de Defensa y Seguridad
Magquinaria, Otros Equipos y Herramientas
Activos Biologicos
Bienes Inmuebles
Activos Intangibles
Inversion Publica

Obra Publica en Bienes de Dominio Publico

Obra Publica en Bienes Propios

Proyectos Productivos y Acciones de Fomento
Inversiones Financieras y Otras Provisiones

Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas
Acciones y Participaciones de Capital

Compra de Titulos y Valores

Concesion de Préstamos

Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Andlogos 3
Otras Inversiones Financieras ‘\{, &

(Reducciones)
1 P
455,000 -85,260
0 0
0 0
0 0
455,000 -85,260
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 10,702,421
0 845,107
0 503,970
0 0
0 8,893,100
0 0
0 460,244
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
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Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales a’g}k; E{ }?.‘V@

10,702,421
845,107
503,970

0
8,893,100
0
460,244
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780,917
503,970

0
8,893,100
0

460,183
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503,970
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0
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Tamaulipas

Gubierno del Estade

Comisi6n de Parques y Biodiversidad de Tamaulipas
Cuenta Publica 2024
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacién por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

Del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2024
(Cifras en Pesos)

., Comisién dg Parques

AR Bioglivers:dad

Inalipas

Egresos
Ampliaci Subejercicio
Concepto Aprobado ap lam.ones/ Modificado Devengado !
(Reducciones)

1 2 3=(1+2) 4 6=(3-4)
Participaciones y Aportaciones 0 0 0 0 0 0
Participaciones 0 0 0 0 0 0
Aportaciones 0 0 0 0 0 0
Convenios 0 0 0 0 0 0
Deuda Publica 0 0 0 0 0 0
Amortizacién de la Deuda Publica 0 0 0 0 0 0
Intereses de la Deuda Publica 0 0 0 0 0 0
Comisiones de la Deuda Publica 0 0 0 0 0 0
Gastos de la Deuda Publica 0 0 0 0 0 0
Costo por Coberturas 0 0 0 0 0 0
Apoyos Financieros 0 0 0 0 0 0
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas) 0 0 0 0 0 0
Total del Gasto 93,048,132 44,254,924 137,303,056 136,532,607 134,475,294 770,449
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